CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 129/2022

Construção de praça com Playground e
academia para terceira idade, na Rua Emma
Hubner, no lote institucional nº 332, quadra nº
41, do Loteamento Miotto.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de praça com
Playground e academia para terceira idade, na Rua Emma Hubner, no lote nº 332,
quadra nº 41, do Loteamento Miotto.

Essa implantação será um fator de incremento a melhoria da qualidade

de vida da população através de obras como esta que enriquece a região ao ampliar
as alternativas de interação social, lazer saudável e proporcionar uma maior
convivência social para a população. Caberá a comunidade utilizar e conservar este
espaço, pois só o bom uso e os cuidados com o patrimônio é que dá a real dimensão
e valor a obra.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2022.

DAMIÃO SANTOS